ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 14/CT-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 24 tháng 4 năm 2013

CHỈ THỊ
Về việc tổ chức điều tra đời sống, kinh tế, xã hội hộ gia đình

các dân tộc thiểu số tỉnh Đồng Nai năm 2013

Cuộc điều tra đời sống và kinh tế hộ gia đình đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai nhằm xác định số lượng hộ, khẩu và thành phần dân tộc thiểu số đang cư trú trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; đồng thời thu thập đầy đủ thông tin để đánh giá thực trạng đời sống, kinh tế, xã hội của đồng bào dân tộc thiểu số. Kết quả của cuộc điều tra sẽ là nền tảng để các cơ quan chức năng tham mưu, đề xuất với Lãnh đạo tỉnh các chính sách phù hợp, thiết thực nhằm đầu tư cho vùng đồng bào dân tộc thiểu số nói chung và từng dân tộc thiểu số nói riêng. Đây là tiền đề quan trọng trong công tác giảm nghèo bền vững, từng bước tạo điều kiện để đồng bào dân tộc thiểu số hòa nhập với cộng đồng dân cư, góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu xây dựng tỉnh Đồng Nai thành tỉnh công nghiệp vào năm 2015.
Để tiến hành cuộc điều tra đạt kết quả tốt, đảm bảo số liệu điều tra chính xác, Chủ tịch UBND tỉnh Chỉ thị:

1. Ban Dân tộc chủ trì, phối hợp với Cục Thống kê tỉnh khẩn trương triển khai các công việc sau:
a) Xây dựng kế hoạch điều tra, thiết kế biểu mẫu, tài liệu hướng dẫn, dự toán kinh phí.

b) Tổ chức tập huấn nghiệp vụ cho điều tra viên trên địa bàn tỉnh.
c) Lập kế hoạch kiểm tra, giám sát, chỉ đạo thực hiện cuộc điều tra theo đúng phương án.

d) Tổ chức nghiệm thu, hoàn thiện phiếu điều tra, xử lý, tổng hợp và phân tích kết quả điều tra.
đ) Dự thảo báo cáo kết quả điều tra trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.

2. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa tổ chức thực hiện điều tra và chỉ đạo UBND các xã, phường, thị trấn thực hiện điều tra theo đúng phương án và kế hoạch của Ban Dân tộc tỉnh.
3. Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn cử người làm điều tra viên; kiểm tra đôn đốc việc triển khai thu thập số liệu điều tra trên địa bàn xã, phường, thị trấn.
4. Sở Tài chính bố trí kinh phí kịp thời phục vụ công tác điều tra tiến hành được thuận lợi, đạt kết quả tốt.
Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Trưởng ban Ban Dân tộc, Cục trưởng Cục Thống kê, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa, Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn phối hợp chặt chẽ, có kế hoạch cụ thể, chỉ đạo sâu sát, thực hiện nghiêm túc Chỉ thị này nhằm đảm bảo cho cuộc điều tra đạt kết quả tốt.
Chỉ thị này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Trí

      VĂN PHÒNG UBND TỈNH ĐỒNG NAI XUẤT BẢN

                            Địa chỉ: Số 02 Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình,

                            TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

                            Điện thoại: 0613.941869 - 0613.847291

                            Fax: 0613.847292
                            Email: congbao@dongnai.gov.vn
                            Website: http://congbao.dongnai.gov.vn

                             In tại Xí nghiệp In Đồng Nai

                                                                                                         Giá: 18.000 đồng
PAGE